
Pagina  
Delibera n. 08 del 28/01/2020 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  08/2020 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 01/2020 del 28 gennaio 2020. 
OGGETTO: Adozione Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

 
Il giorno 28  gennaio  2020 alle ore 08.30, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL 
Ternano. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presiede il Presidente Dr. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Anasetti Augusto Consigliere X  

Fabbri Maria Bruna Consigliere X  
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere X  
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Latini Leonardo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere  X 
Lucarelli Lorenzo Consigliere  X 

Malvetani Giuseppe Consigliere  X 
Raggi Luca Consigliere X  

Ragnacci Matteo Consigliere  X 
Silveri Paolo Consigliere X  

Vittori Luciano Consigliere X  
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario  X  
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina  
Delibera n. 08 del 28/01/2020 

 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Vista la Legge Anticorruzione, il Piano Nazionale Anticorruzione del 2013 e i successi Aggiornamenti del 2015, 2016, 

2017 e, con Delibera ANAC n. 1074 del 21 novembre 2018, l’aggiornamento al PNA 2018, che rappresentano per le 

pubbliche amministrazioni il riferimento per avviare un processo di ridefinizione delle modalità organizzative e di 

gestione funzionale a contrastare il fenomeno della corruzione. 

Viste linee guida ANAC sulle società e agli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche 

amministrazioni di cui alla prima delibera n. 8 del 17 giugno 2015 e la successiva delibera n. 1134 dell’8 

novembre 2017 che hanno fornito indicazioni per la redazione del Piano anticorruzione che possono essere prese a 

riferimento dai GAL, al fine di consentire lo sviluppo del processo di gestione del rischio (risk management), 

essenziale per identificare e attuare misure di prevenzione specifiche, rispondenti alle caratteristiche proprie di tali 

tipologie di soggetti. 

Premesso che in data 16/02/2017 con delibera n.10/2017 veniva adottato da questo Consiglio il Piano Piano Triennale 

di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019. 

Visto l’allegato testo predisposto dal Dott. Francesco Contartese  

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Piano;  

      Visto quanto sopra con voto unanime  

DELIBERA 

1 di approvare il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022, secondo la 

versione allegata sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 

3  di confermare quale Responsabile del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza il    

Dott. Francesco Contartese.  

 
Il PRESIDENTE (F.to Dr. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 28/01/2020 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni 28/01/2020 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dr. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 27/02/2020             (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  


